Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Města Plumlova
ze dne 10.11. 2010
v sále zámku v Plumlově

Přítomni: pí. Ambrožová, p. Bc. Hýbl, p. Hyndrich, pí. Jančíková, p. Mgr. Jeřábek, pí. MUDr. Jeřábková, p. ing. Koutný, p. Mirga, p. Nezval, p. Bc. Němec, p. Sušeň, p. ing. Svoboda, p. Vrána, pí. Mgr. Zapletalová, pí. Mgr. Zelená
Zapisovatel: p. ing. Kocourek
Návrhová komise: pí. Ambrožová, p. Nezval
Ověřovatelé zápisu:  pí. Mgr. Zelená, p. Bc. Němec
Navržený program :

1.
Zahájení, určení zapisovatele.

2.
Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva města.

3.
Volba návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu.

4.
Schválení programu jednání zastupitelstva.

5.
Volba starosty a místostarosty (místostarostů) města:

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění,

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty(ů) města,

c) volba starosty města,

d) volba místostarosty/místostarostů města.

6.
Volba členů Rady Města Plumlova.

7.
Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva Města Plumlova:

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru ZMP,

b) volba předsedy finančního výboru,

c) volba předsedy kontrolního výboru.

8.
Zřízení osadních výborů v místních částech Města Plumlova  + volba předsedů OV.

9.
Rozhodnutí o výši měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněných členů rady města, zastupitelstva města, předsedů výborů, předsedů komisí, předsedů osadních výborů.

10.
Diskuse.

11.
Závěr

K bodu 1:

Ustavující zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Města Plumlova bylo svoláno na středu 5.11.2014 do obřadního sálu zámku Plumlov se začátkem v 17.00 hodin. Jednání zahájil v uvedenou hodinu p.ing. Koutný (nejstarší zvolený člen zastupitelstva), který  úvodem přivítal přítomné a jménem všech nově zvolených členů zastupitelstva poděkoval občanům Plumlova za projevenou důvěru ve volbách do zastupitelstva obce. Konstatoval, že v sále je přítomno 15 nově zvolených členů zastupitelstva a dnešní schůze je usnášení schopná.
Zpracováním zápisu z dnešního zasedání pověřil p.ing. Koutný p. ing. Kocourka, zaměstnance Městského úřadu  v Plumlově.

UZ-0/2014/1/1 – Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo jmenování p. ing. F.Kocourka zapisovatelem jednání ustavujícího jednání ZMP.



Hlasování: 15 hlasů pro.
K bodu 2:
Pan ing. Koutný přečetl text slibu člena zastupitelstva a poté požádal jmenovitě jednotlivé členy zastupitelstva, aby složili slib a podepsali tento text. Postupně tak učinilo všech 15 přítomných členů zastupitelstva, žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
K bodu 3:

Dále bylo panem ing. Koutným navrženo složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu. Ani k tomuto návrhu neměl nikdo z členů zastupitelstva pozměňující návrh. Hlasováním bylo jednomyslně schváleno i složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu.
UZ-0/2014/3/1 – ZMP schválilo složení návrhové komise: paní L.Ambrožová, pan J.Nezval a jmenování ověřovatelů zápisu: paní Mgr. J.Zelená, pan Bc. P.Němec.


Hlasování: 15 hlasů pro.
K bodu 4:

Společně s pozvánkou byl členům zastupitelstva doručen návrh programu dnešního jednání. Pan ing. Koutný jej přečetl a dotázal se přítomných, má-li někdo z nich návrh na doplnění programu. Nikdo se s doplňujícím návrhem nepřihlásil, v následném hlasování byl program ustavujícího zasedání jednomyslně schválen.

UZ-0/2014/4/1 – ZMP schválilo program ustavujícího zasedání Zastupitelstva Města Plumlova dne 5.11.2014.











Hlasování: 15 hlasů pro.

K bodu 5:

V rámci dalšího bodu jednání přistoupili členové zastupitelstva ke schválení počtu uvolněných funkcionářů Města Plumlova. Podle výsledku koaličních jednání byl p. ing. Koutným, navrženo, že počet uvolněných funkcionářů města se oproti stavu v minulém volebním období nezmění, tzn. budou i nadále 2 uvolnění funkcionáři – starosta a místostarosta, které by však nově měla „doplnit“ neuvolněná místostarostka. K tomuto návrhu nezazněly žádné připomínky, nikdo z přítomných členů zastupitelstva nepředložil jiný návrh. V následném hlasování byl 15 hlasy odsouhlasen návrh pana ing. Koutného – 2 uvolnění funkcionáři – starosta + místostarosta, který zastupuje starostu města v době jeho nepřítomnosti v plném rozsahu.

UZ-0/2014/5/1 – ZMP schválilo počet uvolněných funkcionářů Města Plumlov ve volebním období 2014-2018 takto: starosta města + 1 místostarosta města, který zastupuje starostu města v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti.








Hlasování: 15 hlasů pro.

UZ-0/2014/5/2 – ZMP schválilo zřízení funkce místostarosty města, která bude vykonávána neuvolněným funkcionářem.








Hlasování: 15 hlasů pro.
Pan ing. Koutný navrhl, aby hlasování o obsazení funkcí starosty resp. místostarosty proběhlo veřejně (aklamací), jeho návrh byl bez výhrad akceptován.
UZ-0/2014/5/3 – ZMP schválilo veřejný způsob volby starosty a místostarostů města.

Poté p. ing. Koutný požádal členy zastupitelstva města o předložení návrhu na obsazení funkce starosty města. Uvedl, že dle výsledku povolebních jednání je navrženo zvolit do uvedené funkce ve volebním období 2014-2018 p. Adolfa Sušeně. Jmenovaný s kandidaturou vyjádřil souhlas. S dalšími návrhy nikdo z členů zastupitelstva nevystoupil. V následném hlasování byl p. Adolf Sušeň byl zvolen starostou Města Plumlova.
Panem ing. Koutným mu bylo pogratulováno a byl mu předán státní znak (insignie).
UZ-0/2014/5/4 – ZMP zvolilo starostou Města Plumlov: pana Adolfa Sušeně, bytem Ohrozimská 438, Plumlov.










Hlasování: 15 hlasů pro.

Nově zvolený starosta města p. Sušeň převzal i řízení jednání. Do funkce uvolněného místostarosty byl paní Jančíkovou navržen p. Martin Hyndrich. Jmenovaný vyjádřil souhlas s kandidaturou. Jeho zvolení do funkce místostarosty města bylo jednomyslné.

UZ-0/2014/5/5 – ZMP zvolilo uvolněným místostarostou: pana Martina Hyndricha, bytem: Soběsuky 99, Plumlov.








Hlasování: 15 hlasů pro.
Do funkce neuvolněné místostarostky města ve volebním období 2014-2018 byla p. Hyndrichem navržena paní Gabriela Jančíková. I ona nominaci do této funkce bez výhrad akceptovala. Pro její zvolení hlasovalo 14 přítomných členů zastupitelstva, p. Nezval hlasoval proti.

UZ-0/2014/5/6 – ZMP zvolilo neuvolněnou místostarostkou: paní Gabrielu Jančíkovou, bytem: Tyršovo náměstí 180, Plumlov.




Hlasování: 14 hlasů pro, 1 člen ZMP hlasoval proti (Nezval).
K bodu 6:

Dalším bodem dle programu byla volba 2 členů rady města, o každém voleném členovi rady se bude hlasovat samostatně. Pan Sušeň navrhl obsazení těchto funkcí p. ing. Koutným a p. Bc. Němcem. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Jmenovaní postupně vyjádřili souhlas se svojí kandidaturou a následovalo hlasování. Pro oba zmíněné kandidáty hlasovali všichni přítomní členové zastupitelstva města.
UZ-0/2014/6/1 – ZMP zvolilo členem rady města: pana Ing. Pavla Koutného, bytem: Pod kostelem 583, Plumlov.








Hlasování: 15 hlasů pro.

UZ-0/2014/6/2 – ZMP zvolilo členem rady města: pana Bc. Pavla Němce, bytem: Sadová 596, Plumlov.











Hlasování: 15 hlasů pro.

K bodu 7:
Pan starosta uvedl, že ve smyslu zákona o obcích musí město zřídit finanční a kontrolní výbor, tyto výbory jsou orgány zastupitelstva obce, tzn. jejich zřízení a volba předsedy podléhá schválení zastupitelstva města. Předsedou obou výborů musí být člen zastupitelstva.
UZ-0/2014/7/1 – ZMP schválilo zřízení Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva Města Plumlova.










Hlasování: 15 hlasů pro.

Po skončení hlasování o „ustanovení“ výborů zastupitelstva požádal pan Sušeň přítomné o souhlas s tím, aby minimální počet členů obou výborů přesáhl hranici určenou zákonem (tj. 3 členové), resp. aby členů každého výboru bylo minimálně pět.
UZ-0/2014/7/2 – ZMP schválilo minimální počet členů Finančního a Kontrolního výboru ZMP - 5.











Hlasování: 15 hlasů pro.

Jako kandidáta na předsedu finančního výboru po předchozí dohodě všech stran navrhl p. Hyndrich pana Mgr. Luboše Jeřábka. Jmenovaný vyjádřil souhlas se svojí kandidaturou. Další návrhy na předsedu finančního výboru nikdo nepřednesl.
UZ-0/2014/7/3 – ZMP zvolilo předsedou Finančního výboru ZMP: pana Mgr. Luboše Jeřábka, bytem: V.B.Plumlovské 255, Plumlov.






Hlasování: 15 hlasů pro.

Do funkce předsedy kontrolního výboru navrhl p. Hyndrich p. ing. Svobodu, ten souhlasil s kandidaturou. Jiný návrh na obsazení této funkce nezazněl.
UZ-0/2014/7/4 – ZMP zvolilo předsedou Kontrolního výboru ZMP: pana Ing. Otakara Svobodu, bytem: Bezručova 460, Plumlov.






Hlasování: 15 hlasů pro.

V rámci posledního přijatého usnesení v tomto bodu podpořili přítomní návrh p. Sušeně, aby zvolení předsedové výborů do příštího jednání zastupitelstva předložili návrhy na doplnění členů FV a KV ZMP.

UZ-0/2014/7/5 – ZMP pověřilo zvolené předsedy Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva Města Plumlova ke zpracování návrhu jmenného seznamu dalších členů FV a KV a předložení návrhu na jejich jmenování na dalším zasedání zastupitelstva města.



Hlasování: 15 hlasů pro.

K bodu 8:

Jako poradní orgán může zastupitelstvo města dle zákona o obcích zřídit osadní výbory v místních částech města.

UZ-0/2014/8/1 – ZMP schválilo zřízení Osadních výborů Soběsuky, Žárovice a Hamry.










Hlasování: 15 hlasů pro.

Do funkce předsedy OV Soběsuky byl panem starostou navržen p. Miroslav Vrána. Poté, co navržený nominaci přijal, byl hlasy všech přítomných členů zastupitelstva do výše uvedené funkce zvolen.

UZ-0/2014/8/2 – ZMP zvolilo předsedou Osadního výboru Soběsuky: pana Miroslava Vránu, bytem: Soběsuky 71.









Hlasování: 15 hlasů pro.

Obdobně jednomyslně byla po přednesení návrhu p. Hyndrichem zvolena jako předsedkyně OV Žárovice paní Mgr. Hana Švédová.
UZ-0/2014/8/3 – ZMP zvolilo předsedkyní Osadního výboru Žárovice: paní Mgr. Hanu Švédovou, bytem: Žárovice 101.








Hlasování: 15 hlasů pro.

Totožný průběh mělo hlasování členů zastupitelstva i o návrhu p. Hyndricha, aby funkci předsedy OV Hamry vykonával p. Bc. Viktor Hýbl.

UZ-0/2014/8/4 – ZMP  zvolilo předsedou Osadního výboru Hamry: pana Bc. Viktora Hýbla, bytem: Hamry 109.










Hlasování: 15 hlasů pro.

Členové zastupitelstva podpořili návrh pana starosty, aby předsedové osadních výborů „dodali“ jmenné seznamy na doplnění dalších členů OV do příštího jednání zastupitelstva města.
UZ-0/2014/8/5 – ZMP pověřilo zvolené předsedy Osadního výboru Soběsuky, Žárovice a Hamry ke zpracování návrhu jmenného seznamu dalších členů osadních výborů a předložení návrhu na jejich jmenování na dalším zasedání zastupitelstva města.






Hlasování: 15 hlasů pro.

K bodu 9:
Posledním „řádným“ bodem jednání ustavujícího zasedání ZMP bylo stanovení odměn neuvolněných funkcionářů města. Jak uvedl pan Sušeň, výše odměn je upravena nařízením vlády č.37/2003 Sb.. Po dohodě zvolených členů zastupitelstvo nedojde v novém volebním období ke změně oproti praxi využívané v předcházejícím období. Dotaz či připomínku k navrhované výši odměn nikdo nevznesl.
UZ-0/2014/9/1 – ZMP schválilo výši měsíčních odměn neuvolněných funkcionářů Města Plumlov: neuvolněné místostarostky, členů rady města, předsedů FV a KV ZMP, předsedů komisí, předsedů Osadních výborů Soběsuky, Žárovice a Hamry a členů zastupitelstva města (viz. příloha č.1).
Hlasování: 15  hlasů pro.
K bodu 10:
Pan starosta otevřel diskusi. V jejím rámci vystoupil p. J.Dudík ml. s kritickým příspěvkem směrovaným proti nově zvolenému členu zastupitelstva p. Mirgovi. Pan Sušeň jej požádal, aby osobní spory řešili mimo veřejná jednání zastupitelstva města. Nikdo další se do diskuse již nepřihlásil, proto byla panem starostou ukončena.

K bodu 11:
Pan starosta před skončením zasedání popřál všem členům zastupitelstva a zvoleným funkcionářům hodně úspěchů v jejich práci. Ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva města bylo ukončeno cca v 17.25.
Ověřovatelé  zápisu:

…..……………………………..



……………………………..

       Mgr. Jana Zelená



       Bc. Pavel Němec
..………………………………



……………………………..

  Martin Hyndrich 




Adolf  Sušeň


místostarosta  města



           starosta  města
